CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em \O de novembro de 1960

Requerimento nO 474/2017

Autora: Vereador Uedson Orelha
Ementa: Requer restauração da Praça vereador Zecion Ramos.

Senhor Presidente:

Câ mara Municipa l de Bayeux

APROVADO

~eu::idhU ii~;~
. Pres ide nte

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelo art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja
encaminhado um expediente ao Exmo. Prefeito Constitucional do Município, Sr. Gutemberg
de Lima Davi, no intuito de viabilizar junto a Secretaria de Infraestrutura do Município, a

restauração e manutenção da Praça vereador Zecion Ramos, localizada ao lado do coreto da
Imaculada.

Requer ainda, a colocação de uma placa de identificação com o nome "Praça
vereador Zecion Ramos".

JUSTIFICATIVA

A referida praça encontra-se em estado de abandono, causando constrangimento
aos moradores daquele bairro, porque aquele equipamento público está sem condições de ser
frequentado por causa da falta de manutenção. Pois, precisa de reparos, pintura e revisão no
sistema de iluminação.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2017.

l)edrv:::r" One~ ~ .
Uedson Orelha
Vereador (pSL)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: 183) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br